AEGICHIE BRAANA

Mo DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

dal ’&E\@L&E&@é ................

COMUNE DIFAVARA
(Provincia di Agrigento)
Tel. 0922/448111 ~ fax 0922/31664
Www.comune.favara.ag.it
P.O.a.6 Q‘Progéﬁaziane Urbanistiea e Pianificazione”
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABIL
~ POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 8
[peTERMNAZION DI s=TToRE 1 O3 | ota. A %[ 122017

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE |y 99 ) | paa {942 %672

| Momina referente per il Piano Triennale della Trasparenza ¢ Integrita 2017-
2018, '

OGGETTC:

3

L RESPONSABELE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Visﬁ@ il Iﬁ.Lgs. n‘. 267}2000, come modificato ed integraic dal D.Lgs. n 126/2014;
YWisto { D.Lgs. n. 165/2001; |
stto lo statuto comunale;
Visto ii regelamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Yisto il regelamento comunale sui controlli interni;
yista la determinazione del Sindaco n. 31 de! 02/10/2017, avente per oggetto: conferimento incarico di
Responsabilita. della Posizione Organizzativa N.6 “Frogettazicne Urbanistica e Planificazione” aflArch.
Francesco Criscenze;
che lart. 1idel D.lgs. n.150/2009, contiene alcune rilevanti disposizioni aventi lo scopo di garantire

Patiuazione del principic della trasparenza neifattivita amministrativa & di promuovers lo sviluppo dellz -
culiura delia legalita e dell'integrita e, in particolare, dispone che ogni amministrazione adetti un Programma




Triennale per la trasparenza e Vintegrita, da aggiomnare annuaimente, che indichi le iniziative previste per
garantire un adeguato livello di trasparenza, la legalitd e o sviluppo della cultura delfintegriia e che, tale
programma, deve essere pubblicato suf sito istituzionale, in apposita sezione dedicata;

che con il D.Lgs. 14/031’2013 si & prow_éduto al riordine defla discilina riguardante gli obblighi di pubblicita,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte della Pubbiica Amministraziong;

che Tart. 43 di detto decreto stabilisce:

a) Che allinterno di ogni amministrazione i resgonsabile per la prevenzione della corruzicne di cui
afl'art.1, comma 7, della legge 6 novembre 2012 n.19C, svoige, di norma, le funzioni di Responsabile
per la trasparenza e it suo nominative & indicato nel programma triennale- per la trasparenzs @
Iintegrita; : : o
Che il responsabiié per la trasparenza svoige stabilmente un'attivita i controllo suifadempimento da
‘parte dellamministrazione dégli obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa. vigente,
assicurando la completezzz, la chiarszza & l'aggiornamento celle informazioni pubblicate;

c) Che i dirigenti respensabili degli uffici dellamministrazicne garantiscono il ©empestivo e regolare
flusso di informazioni da pubblicare ai fini del rispetto dei termini stabiliti dalla legge;.

o
e

che per le superiori premesse, si ritiene opporiuno nominare i proprio referenie per la trasparenza, refativa 2

questa P.O. N.6, “Progetiazione Urbanistica ¢ Pianificazione”, il quaie avia il compito di interfacciarsi cort il

respgonsabile dei servizi informatict;

considerato che tale compito puc essere assegnate afla dipendente a iempo determinate Sig. Salemi
Resalig — Cat. C1; : :

vieto 'art. 107 del decreto legisiativo n.267/2000C e successive modificazicni ed integrazioni, che :discipiinano
gli adempimenti di competenza dei respensabili di settors; : : '

- Tuiloc cig premesso;
DETERMINA

. Di nominare, quaie referente per il Flano triennale della Trasparenza e integrita 2017-
2019., la dipendente a tempo determinato Sig. Salemi Rosalia — Cat. C1, il quale sara tenuta ad
interfacciarsi con i Responsabile dei servizi informatici, trasmettendo | dati di competenza del
Responsabile delia Posizicne Organiziativa n.6 “Progettazione Urbanistica e Pianificazione”, ed ii
loro costante aggiormamento; : ' '

- Dare attc che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ed & rilevante ai fini
dellamministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.33/2013; '

di trasmettere ii presente provvedimento:
- Al Segretario Generale;
. Alla dipendente Sig. Salemi Rosaliz;
- Al Responsabile dei Servizi Informatici;
- All'Ufficio segreteria per Vinserimento nella raccolta genaraie;

IZ/J(//%Q/&] i

rilascia;

s

VISTO DFREGOLARITA CONTABILE

Il Responsanile del Servizio finanziario in ordine aila regofarita contabile del presepte provvedimento, ai

sensi dell'articole 147-his, comma 1, dei d.Lgs. n. 267/2000 e del reiativo Regplamente comunale ’sui
controfli interni, comportando {0 stesso riflessi diretii o indiretti sulla situazione egénomico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, 0SSEIVEIO! .. ... e ]

PARERE FAVOREVOLE , .
PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

I| Responsabiie del servizio finanziaric

TTESTAZIONE DEELA(COPERTURA FINANZIARIA DELEA SPESA

Si att.esta,. ai sensi dellart. 153,.comima/ b, del D.Lgs. n, 267/2000, la copertura finanziaria della sﬁeéa in
refazione zlle disponibilita effettive egistenti negli stanziamenti .di spesa e/o in relazione ailo stato di|
ti di gﬂ‘ggata vincolata, medianie Fassunzicne dei seguenti impegni contakili,
dgﬁ' to 2000, n. 267 -

Il Responsabile del servizio finanziaric

Con fattestazione defia coperiura finanziariz di cui sopra il oresenteprowed:mentoe esecutlvo ai sensi
deffart. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, . 267. '




